Приложение

к информации по подведению итогов выбора инициативного проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов с учетом проведенных собраний граждан по выбору инициативных проектов и результатов выбора инициативного проекта с использованием специализированного сайта в 20__ году

Протокол №1___

собрания граждан по выбору инициативного проекта для участия
в конкурсном отборе и готовности принять участие в его реализации
Ставропольский  край, Арзгирский муниципальный округ, село Садовое
(наименование населенного пункта муниципального образования)

Дата проведения собрания: «17» июля 2024 г.
Место проведения собрания: актовый зал Дома культуры, расположенный по адресу: 356574,Российская Федерация, Ставропольский край, Арзгирский муниципальный округ, село Садовое, улица Школьная ,38.

Открытие собрания: 14 часов 00 минут.
Собрание закрыто: 16 часов 00 минут.

Присутствовало – 145 человек.
Категории населения с указанием количества человек (пенсионеры, работники (служащие) бюджетного сектора, работники других сфер, самозанятые граждане, неработающее население и т.д.):
25 человек – неработающее население;
25 человек - пенсионеры;
34 человек - самозанятые граждане.
61 человека - работники других сфер.

Председатель собрания: И. о. начальника территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в с. Садовом, ведущий специалист  Ткачева Светлана Анатольевна.
Секретарь собрания: старший экономист территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в с. Садовом Глушко Валентина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Краткая информация о конкурсном отборе инициативных проектов (далее соответственно – конкурсный отбор, проект).

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: И.О. начальника территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в с. Садовом, ведущего специалиста Ткачеву Светлану Анатольевну.
-ТО ААМО СК в с. Садовом неоднократно представлял свои проекты, и в очередной раз предлагаем вам рассмотреть возможность и целесообразность дальнейшего участия в Программе инициативных проектов, так как у нас в селе много острых социально-экономических проблем, которые мы не можем решить без привлечения инвестиций. Считаю, что необходимо участвовать в ППМИ.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять участие в конкурсном отборе.

2.Выбор проектов для участия в конкурсном отборе (краткое описание каждого проекта).
1.Благоустройство парковой зоны в селе Садовое Арзгирского
муниципального округа Ставропольского края 3 этап.
2. Обустройство спортивного стадиона в селе Садовое Арзгирского района Ставропольского края.
3. Создание муниципального кафе на территории села.
4. Ремонт тротуарных дорожек на территории села.

СЛУШАЛИ: И. о. начальника территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в с. Садовом, ведущего специалиста Ткачеву Светлану Анатольевну

ПОСТАНОВИЛИ: Принять на голосование следующие проекты:
1.Благоустройство парковой зоны в селе Садовое Арзгирского муниципального округа Ставропольского края 3 этап.
2.Обустройство спортивного стадиона в селе Садовое Арзгирского района Ставропольского края.
3. Создание муниципального кафе на территории села.
4. Ремонт тротуарных дорожек на территории села.

По первому проекту голосовали:
«за»  145 голосов;
«против»  0 голосов;
«воздержались» 0  голосов.
По второму проекту голосовали:
«за»  0 голосов;
«против» - 145 голосов;
«воздержались»  0 голосов.
По третьему проекту голосовали:
«за»  0 голосов;
«против»  145 голосов;
«воздержались»  0  голосов.
По четвертому направлению голосовали;
«за» - 0 голосов
«против»- 0 голосов
«воздержались» - 0 голосов.

По итогам голосования наиболее важным является «Благоустройство парковой зоны в селе Садовое Арзгирского муниципального округа Ставропольского края 3 этап».
3.Утверждение состава участников инициативной группы из числа жителей муниципального образования Ставропольского края или представителей органов территориального общественного самоуправления или старосты сельского населенного пункта или иных лиц, определенных нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования Ставропольского края, подготовивших и выдвинувших проект (далее – инициативная группа).

СЛУШАЛИ: инспектора ВУС территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в с. Садовом Стоян Оксану Петровну

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав инициативной группы:
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1
	Кушаева Лидия Ивановна
(руководитель инициативной группы)

	2
	Сидлецкий Ян Янович

	3
	Берченко Андрей Александрович

	4
	Глушко Валентина Васильевна

	5
	Ткачева Светлана Анатольевна

	6
	Блинова Наталья Васильевна

	7
	Магомедов Салихбек Иманзагирович

	8
	Баймурзаева Ольга Михайловна

	9
	Стаценко Елена Геннадьевна

	10
	Стоян Оксана Петровна

3.Определение возможных форм участия в реализации проекта.

СЛУШАЛИ: И. о. начальника территориального отдела администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в с. Садовом, ведущего специалиста Ткачеву Светлану Анатольевну .

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить следующие формы участия в реализации проекта:

1.Средства бюджета муниципального образования.
2.Вклад индивидуальных предпринимателей и организаций, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края:
- в денежной форме;
- в натуральной форме (перечислить наименование материалов);
- безвозмездным оказанием услуг (выполнением работ) (перечислить виды работ);
- выкорчевывание сухих деревьев и кустарников; распиливание сухих деревьев;
- выделение тракторов, автомобилей; вывоз деревьев и кустарников;
3.Вклад населения:
-в денежной форме;
-безвозмездным трудом (перечислить виды работ): уборка территории, покраска, побелка.
Поручить жителям муниципального образования Ставропольского края или органам территориального общественного самоуправления или старосте сельского населенного пункта или иным лицам, определенным нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования Ставропольского края, подготовившим и выдвинувшим проект:
1.Для участия в конкурсном отборе оказать содействие в подготовке заявки на участие в конкурсном отборе по выбранному проекту (указать наименование проекта): Благоустройство парковой зоны в селе Садовое Арзгирского муниципального округа Ставропольского края 3 этап.

2.Подготовить следующие списки:
- список граждан, изъявивших желание принять участие в реализации проекта в форме финансового участия (содержащий фамилии и инициалы граждан, суммы вкладов в реализацию проекта и личные подписи);
- список граждан, изъявивших желание принять участие в реализации проекта в форме добровольного трудового участия (содержащий фамилии и инициалы граждан, личные подписи).
3.Собрать гарантийные письма индивидуальных предпринимателей и организаций о готовности принять участие в реализации проекта с указанием объемов инициативных платежей, а также в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия в натуральном и стоимостном выражении.
Приложение: Список граждан, присутствовавших на собрании (содержащий фамилии и инициалы граждан, личные подписи).

Председатель собрания:             ____________                          С.А. Ткачева
                                                                                           (подпись)                                           (Ф.И.О.)
Секретарь собрания:                   _________________                В.В. Глушко
                                                                                           (подпись)                                           (Ф.И.О.)